
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO
OBOHACENÍ

č. dodatku: S-1023/61388572/2023

Uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Gymnázium Říčany, příspěvková organizace

Sídlo: Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany u Prahy 
Zastoupený: Mgr. Zuzana Pokorná, ředitelka příspěvkové organizace
lČ: 613 88 572 bankovní spojení: 107-3271770297/0100 Komerční 
banka

dále jen ,,Objednatel"

Dodavatel:

ANARKADA s.r.o.

Se sídlem: Václavské náměstí 175/9 , 284 01 Kutná Hora 
lČ: 05291411 DIČ: CZ 05291411
Bankovní spojení:.Raiffeisen Bank číslo účtu: 9535080001/5500

dále jen ,, Dodavatel"

Článek I.

Popis skutkového stavu

1.Dne 30.8.2023 uzavřeli účastníci dohody dodatek jehož předmětem bylo:

„Dodání víceprací“
v rámci rekonstrukce sociálních zařízení v Gymnáziu Říčany, příspěvková organizace a to v

rámci  plnění  Smlouvy  o  dílo,  která  byla  uzavřena  na  základě  veřejné  zakázky  malého

rozsahu s názvem

"OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ - WC" Rekonstrukce sociálních zařízení v
budově Gymnázia Říčany, Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany u Prahy.

Dodatek byl sjednán v hodnotě 194 733,24 Kč bez DPH a celkem ve výši 235 627,22 Kč 

včetně DPH.



2. Na výše uvedený dodatek „Dodání víceprací“ se vztahovala povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek „Dodání víceprací“ byl řádně publikován v registru smluv dne 14.11.2023 

pod ID smlouvy S-1006/61388572/2023/1/2023, čímž nastala účinnost tohoto dodatku k 

tomuto dni.

4. Dne 30.10.2023 došlo k vzájemnému plnění z uzavřeného dodatku. Dodavatel 

provedl vícepráce dle uzavřeného dodatku „Dodání víceprací“. Faktura bude vystavena 

dodavatelem. V této faktuře budou zohledněny:

a) vícepráce

b) nerealizované práce

c) nefakturované práce

Takto vypočtená částka bude představovat zádržné dle Smlouvy o dílo "OPRAVA 

SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ - WC" Rekonstrukce sociálních zařízení.

Dodavatel předložil kalkulaci výpočtu (dle bodu a), b) c)). Vypočtená hodnota ve výši 

600.000,00 CZK vč. DPH odpovídá uzavřené Smlouvě o dílo tj. hodnota zádržného činí 

600.000,00 CZK vč. DPH.

5. Vzhledem k tomu, že plnění uvedené v bodě 4. tohoto článku nastalo před 

uveřejněním dodatku v registru smluv, výše uvedená plnění se tímto na obou stranách 

považují za bezdůvodné obohacení.

6. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, že 

Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku a v souladu s jeho 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

řádného neuveřejnění dodatku v registru smluv, Smluvní strany sjednávají tuto Dohodu ve 

znění, jak je dále uvedeno.



Článek II.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Účastníci dohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I 

této dohody tak, že si Smluvní strany plnění poskytnuté na základě dodatku ponechají.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody jsou jejich nároky z 

bezdůvodného obohacení vyplývající z plnění, které bylo na základě dodatku poskytnuto 

před řádným uveřejněním dodatku v registru smluv, zcela a v plném rozsahu vypořádány, a 

že za sebou v souvislosti s tímto plněním nemají žádných dalších nároků či závazků.

Tím nejsou dotčeny případné nároky Smluvních stran založené dodatkem a Smlouvou o dílo,

jež ze své povahy přetrvávají i po splnění jeho předmětu, zejména práva z vadného plnění,

nároky ze smluvních pokut a/nebo odpovědnosti za škodu, s výjimkou případného nároku na

náhradu  Škody  vzniklého  v  souvislosti  s  nesplněním  povinnosti  k  řádnému  uveřejnění

dodatku, kterého se tímto Smluvní strany výslovně vzdávají.

Zádržné bude zhotoviteli  zaplaceno dle smluvních podmínek ve Smlouvě o dílo s tím, že

uzavření  tohoto  Dodatku nemá vliv  na pravidla  pro jeho zaplacení  dle  dříve  ujednaných

pravidel.

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany

a jednala v dobré víře.



Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Řádným uveřejněním v registru smluv nabyl Dodatek účinnosti a veškeré další 

závazky ze Smlouvy a dodatku vyplývající jsou nadále v platnosti.

2. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v tomto dodatku a Smlouvě o dílo výslovně 

neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv 

provede Gymnázium Říčany, příspěvková organizace, a to do 30 dnů od uzavření této 

dohody.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu 

obdrží každá ze smluvních stran.

6. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

7. Vzájemné vztahy budou vypořádány uhrazením zádržného dle podmínek ve Smlouvě
o dílo.

V……………………….dne……………….. V…………………...dne……….……

--------------------------------------- -----------------------------------------

dodavatel objednatel


	„Dodání víceprací“

		2023-11-24T13:53:33+0100
	Mgr. Nataliia Pogorila


		2023-11-24T14:44:45+0100
	Mgr. Zuzana Pokorná




